



CRNA GORA
VIŠE DRŽAVNO TUŽILAŠTVO

Tuspi.br. 6/21

Bijelo Polje, 3. novembar 2021. godine

Na osnovu čl.30 st.1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, br.044/12 i 030/17), odlučujući o zahtjevu za slobodan pristup informacijama CEGAS-a „Centra za građanske slobode“, broj 05-1-39-1/2021 od 21.10.2021. godine, koji zahtjev je Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore dostavilo ovom tužilaštvu dana 22.10.2021. godine, rukovodilac Višeg državnog tužilaštva u Bijelom Polju, Mirko Bulatović, dana 3.11.2021. godine, donio je

R J E Š E N J E

- I. Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama CEGAS-a „Centra za građanske slobode“, broj 05-1-39-1/2021 od 21.10.2021. godine, kojim je traženo da se dostave informacije o da li je ove godine određen plan nadzora tužilaštva i ukoliko jeste da se dostavi Odluka, kao i Odluka rukovodioca državnih tužilaštava koje vrši nadzor, iz koje se vidi: vrijeme nadzora, državni tužioci koji vrše nadzor kao i predmete koji će se pregledati i u kojem obimu za tekuću godinu.
- II. Pristup traženoj informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije u prilogu ovog rješenja putem pošte na adresu: ulica Marka Miljanova br.71, 81 000 Podgorica ;
- III. Troškova postupka nije bilo;
- IV. Žalba ne odlaže izvršenje rješenja.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 22.10.2021.godine , Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore dostavilo je ovom tužilaštvu zahtjev za slobodan pristup informacijama CEGAS-a „Centra za građanske slobode“ broj 05-1-39-1/2021 od 21.10.2021. godine, kojim traži pristup informaciji navedenoj u izreci rješenja.

Odučujući po zahtjevu, utvrđeno je da se tražena informacija nalazi u posjedu Višeg državnog tužilaštva u Bijelom Polju, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz čl. 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazim da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa čl.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Pristup traženoj informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije u prilogu ovog rješenja putem pošte na adresu: ulica Marka Miljanova br.71, 81 000 Podgorica.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu iznijetog , odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 8 dana od dana dostavljanja.

**RUKOVODILAC
VIŠEG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA**

Mirko Bulatović



EX. 3.11.2021. godine
[Signature]



CRNA GORA
VIŠE DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
Tu.br. 428 /21
Bijelo Polje, 15. oktobar 2021.godine

Na osnovu čl.134 st.2 i st.5 Zakona o državnom tužilaštvu i čl.8 Pravilnika o unutrašnjem poslovanju državnog tužilaštva, donosim

PLAN NADZORA

OSNOVNE ODREDBE

Član 1

Ovim planom nadzora utvrđuju se ciljevi, način , sadržaj i vrijeme obavljanja nadzora u osnovnim državnim tužilaštvima na području rada Višeg državnog tužilaštva u Bijelom Polju i to: Osnovnog državnog tužilaštva u Bijelom Polju, Beranama, Plavu, Rožajama, Kolašinu i Pljevljima.

Član 2

Nadzor nad radom osnovnih državnih tužilaštava sadrži neposredni uvid u rad svakog državnog tužilaštva i preduzimanje odgovarajućih mjera za efikasan rad državnog tužilaštva.

CILJEVI NADZORA

Član 3

- 1.Utvrđivanje pravilnosti i zakonitog vršenja poslova tužilačke funkcije, blagovremenost i urednost u vršenju radnji.*
- 2. Pravilnost, urednost i ažurnost vođenja evidencija i otklanjanje nepravilnosti u radu, ukoliko se utvrdi da postoje.*
- 3. Poboljšanje stručnosti u radu i organizaciji rada.*

SADRŽAJ NADZORA

Član 4

Prije početka nadzora, rukovodilac Višeg državnog tužilaštva u Bijelom Polju će Odlukom odrediti vrijeme nadzora, državno tužilaštvo u kojem će se obaviti nadzor, imena državnih tužilaca koji će odaviti nadzor, kao i vrste predmeta koji će se razgledati.

Prije početka sprovođenja nadzora, rukovodilac i državni tužioci su dužni da stave na uvid sve tražene spise i dokumentaciju, evidencije, odluke i druge akte, koji su predmet nadzora.

U obavljanju nadzora, državnim tužiocima koji obavljaju nadzor, obezbijediće se radni prostor radi pregleda tužilačkih predmeta, dokumentacije i tužilačke evidencije.

U obavljanju nadzora, državni tužioci koji obavljaju nadzor su samostalni i nezavisni, u okviru datih ovlašćenja.

Vršioци nadzora su dužni da sa posebnom pažnjom utvrde pravo i istinito činjenično stanje.

Član 5

O obavljenom nadzoru, državni tužioci su dužni da sačine izvještaje, koji sadrže prikaz utvrđenog činjeničnog stanja, predlog mjera i rok u kojem treba preduzeti mjere u cilju otklanjanja utvrđenih nedostataka.

Rukovodilac i državni tužioci, nad čijim radom je sproveden nadzor, dužni su dostaviti izvještaj o preduzetim mjerama u vezi sa otklanjanjem nepravilnosti u radu, najkasnije u roku od 15 dana od dana prijema obavještenja o sprovedenom nadzoru.

Član 6

Onemogućavanje obavljanja nadzora, predstavlja teži disciplinski prekršaj iz čl.108 st.3 Zakona o državnom tužilaštvu.

Izmjene i dopune ovog Plana, vršiće se na isti način i po istom postupku, kao za njegovo donošenje.

Član 7

Nadzor nad radom osnovnih državnih tužilaštava sa područja rada Višeg državnog tužilaštva u Bijelom Polju, shodno čl.134 st.5 Zakona o državnom tužilaštvu, obaviće se jednom u dvije godine, po sljedećem rasporedu:

- U IV kvartalu 2021.godine, obaviće se nadzor u:

- Osnovnom državnom tužilaštvu u Bijelom Polju
- Osnovnom državnom tužilaštvu u Pljevljima
- Osnovnom državnom tužilaštvu u Beranama
- Osnovnom državnom tužilaštvu u Kolašinu
- Osnovnom državnom tužilaštvu u Plavu
- Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama

Član 8

Plan nadzora će se objaviti na oglasnoj tabli Višeg državnog tužilaštva u Bijelom Polju.

UKOVODILAC
VIŠEG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Mirko Bulatović



CRNA GORA
VIŠE DRŽAVNO TUŽILAŠTVO

Tu.br.441/21

Bijelo Polje, 21. oktobar 2021.godine

Saglasno odredbama čl.134 Zakona o državnom tužilaštvu i čl.8 Pravilnika o državnom tužilaštvu, donosim

ODLUKU

O vršenju nadzora nad radom Osnovnih državnih tužilaštava u Pljevljima, Rožajama, Beranama, Plavu, Kolašinu i Bijelom Polju za 2019. i 2020. godinu u predmetima iz upisnika KT, KTR, KTM, KTI, KT – I i KTN, sa akcentom na nezavršene predmete, obustave istraga i odustanke od optuženja na glavnom pretresu.

Nadzor nad radom svih Osnovnih državnih tužilaštava, izvršiće se u periodu od 21.10.2021. godine danima koji budu određeni u međusobnoj komunikaciji rukovodioca Višeg državnog tužilaštva sa rukovodiocima Osnovnih državnih tužilaštava.

Nadzor nad radom Osnovnih državnih tužilaštava izvršiće rukovodilac Višeg državnog tužilaštva u Bijelom Polju, Mirko Bulatović i to nad radom rukovodilaca Osnovnih državnih tužilaštava i državni tužioci u Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju nad radom državnih tužilaca/tužiteljki u Osnovnim državnim tužilaštvima.

Ko će od državnih tužilaca u Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju i kada vršiti nadzor nad radom rukovodilaca i državnih tužilaca/tužiteljki u Osnovnim državnim tužilaštvima biće određeno u skladu sa već preduzetim i planiranim obavezama državnih tužilaca u Višem i Osnovnim državnim tužilaštvima o čemu će rukovodioci Osnovnih državnih tužilaštava biti blagovremeno obaviješteni.

Ovako određen način vršenja nadzora uzrokovan je prije svega pandemijom corona virusa i nemogućnošću sprovođenja Plana nadzora Viših i Osnovnih

državnih tužilaštava koji je u januaru mjesecu 2021. godine donio tadašnji Vrhovni državni tužilac, Ivica Stanković, koji je u međuvremenu kao i još nekoliko državnih tužilaca u Vrhovnom državnom tužilaštvu, pošao u peziju.

**UKOVODILAC
VIŠEG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA**

Mirko Bulatović

